
                          令和 8 年 1 月 15 日

保護者の皆さんへ 

第二富士幼稚園 

 

 

 

 

3 学期が始まって 1 週間、子どもたちの元気な「おはようございます」の挨拶から毎日

がスタートします。楽しかった冬休みを過ごした子どもたちはパワー全開で園生活を楽

しんでいます。さて、そんな子どもたちは展覧会に向け 2 学期より作品作りに取り組ん

で参りました。一人ひとりが自分らしく、こだわりを持って作っています。そんな子ど

もたちの作品をホールに集めての展覧会を下記の通り 2 月 7 日(土)、8 日(日)の 2 日間、

開催致します。   

観覧時間及び観覧人数の制限は行いませんが、当日の観覧人数によっては制限をさせ

て頂き、入場をお待ち頂く場合がありますのでご了承下さい。また、発熱・風邪症状の

ある方はご観覧頂けません。マナーとして会場内を走ったり、大きな声を出しての観覧

もご遠慮下さい。 

展覧会のしおりは 2 月 6 日(金)に配布予定です。展覧会当日はしおりを手に子どもた

ちの力作をひとつひとつご覧頂きながら展覧会会場をお回り下さい。 

 

 

☆展覧会のごほうびは、2 月 6 日(金)の保育時に担任よりお渡しします。 

★長期欠席をされていらっしゃるお子さんにおかれましては、展示作品が少なくなりま

すのでご了承下さい。 

日 時   2 月 7 日(土) 10 時～15 時   最終受付は 14 時 30 分です 

8 日(日) 10 時～15 時  最終受付は 14 時 30 分です 

会 場   幼稚園ホール ※正門からお入り下さい。 

服 装   冬制服  ※園行事ですので必ず制服着用でご来園下さい。  

持ち物   上靴・靴袋、保護者の方の上履きもご持参下さい。靴は空いている靴

箱をご利用下さい。※帽子・ランドセルは不要です。  

 

 

展覧会のご案内  



☆2 月 6 日(金)は展覧会準備の為、13 時降園となります。 

短縮保育ですのでお迎え時間は、13 時～13 時 20 分となります。いつも通り園バス発車 

後のお渡しとなります。園バスの運行もあります。通園バス時刻表の送り時間１時降園 

の欄をご覧頂き、所定の時間にバス停までお迎えをお願いします。 

 

★虹コース(預かり保育)は、展覧会準備の為 2 月 6 日(金)は 15 時迄、7 日(土)8 日(日) 

は展覧会の為ありませんのでご了承下さい。また朝の預かり保育につきましても 6 日 

(金)は通常通り行いますが 7 日(土)8 日(日)はありません。 

 

☆幼稚園正門よりお入り頂き、職員室前の廊下より、展覧会会場(ホール)へとお進み下 

さい。混雑を避けるため、園舎及び会場内を一方通行とさせて頂きますので、観覧後は 

会場(ホール)を出て職員室前の廊下(園庭側)を歩ぎ正門よりお帰り下さい。(お履き物

の取り違えのないようご注意下さい。) 

 

★防犯の為、お子さんは名札を着用し、保護者の方も必ず吊下げ名札を着用して下さい 

ご家族単位での観覧となりますので、シール名札の用意はありません。 

 

☆今年度は、親御様、おじいちゃま・おばあちゃま、小学生以上のお子様、未就園の下 

のお子様も一緒にご覧頂けます。 

尚、事故・及び迷惑防止の為、お子さんの手を離さないようにして頂き、絶対に目を離 

さないで下さい。未就園の下のお子様は必ず抱っこでご観覧下さい。 

公共の場でのマナーを学ぶチャンスです。在園のお子さんにもお兄さん 

お姉さん、小さなお子さんにも観覧のマナーを教えて差し上げて下さい。 

 

★園庭及び園庭南を駐車場として開放致します。危険防止の為、スペースを広めにして 

ありますので必ず枠内にお停め下さい。また駐車頂ける台数に限りがありますので譲 

り合ってご利用下さい。尚、送迎用駐車場は園庭内への通路としても使用しますので中 

央 3 台はお停め頂けません。 

 

☆近隣の方のご迷惑にならないよう入庫の際は園舎北側道路を西行きに進み、駐車場に

お入り下さい。出庫の際は園庭南側道路を西行きに出て下さい。園北側の道路に出る

際は車だけでなく自転車、歩行者の方に十分注意して運転して下さい。 

 

 

ぜひ、ご家族皆様でお子様の作品をご覧下さい！ 

 

 


